NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 3º, Inciso III, da Lei nº 179 de 23 de Maio de 2013

2

SEXTA FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021                                D.O.E.M.D - TERCEIROS                                                           21 PÁGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021. A Prefeitura Municipal de

Davinópolis, através de seu Presidente da CPL toma público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade

Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Global, objetivando:

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviço

de Implantação de Rede de Distribuição de Água e Reservatórios

no Povoado Água Viva, Zona Rural de Davinópolis - MA.

ABERTURA: 07 de junho de 2021 às 09:00hrs, na Sala de reunião

da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua 05, s/n,

Centro, Davinópolis – MA, sendo presidida pelo Presidente da

CPL. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às

12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município

pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br e pelo SACOP do

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. Davinópolis – MA; 20

de maio de 2021.Vanderson Campelo dos Santos Presidente da

CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

019/2021.

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através de seu

Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente

as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores,

do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a

licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,;  e Decreto

nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de

Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidadePregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote,

objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação

de Empresa para Serviço de Escavação, Carga e Transporte de

Material de Revestimento para Recuperação de vias Urbanas e

Rurais no Município de Davinópolis - MA, sem aplicação.. A

sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço

eletrônico https://licitanet.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com

data de abertura agendada para 3 de Junho de 2021 às 09:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde

funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00

horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço

Portal Licitanet, https://licitanet.com.br/. Davinópolis – MA, 21 de

Maio de 2021. Vanderson Campelo dos Santos. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

020/2021.

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, através de seu

Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente

as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores,

do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a

licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,;  e Decreto

nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de

Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993; , da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando

Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa

Especializada para  Prestação de Serviço de Licenciamento de

Sistema de Gestão Contábil e tributário. A sessão será realizada

através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico

https://licitanet.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta

Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de

abertura agendada para 3 de Junho de 2021 às 14:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, https://licitanet.com.br/. Davinópolis – MA, 21 de Maio

de 2021. Vanderson Campelo dos Santos. Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 008/2021

Nº do Processo: 006/2021 SEMUS

Nº da ATA: 008.1/2021

Validade:  19/05/2022

PREÂMBULO

Aos 19 de Maio de 2021, a Prefeitura Municipal de Davinópolis,

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no

CNPJ nº 12.013.889/0001-20, com sede na Avenida Davi Alves

Silva, S/N, Santa lúcia, Davinópolis, Maranhão, neste ato

representada por Adriano Lopes, Secretário Municipal de Saúde,

Brasileira, solteiro(a), portador(a) do CPF nº 784.704.202-91 e do

RG nº 008935, doravante denominado simplesmente

GERENCIADOR, a empresa A2 PRODUTOS PARA SAUDE

LTDA, CNPJ n° 29.246.228/0001-48, sediada na R TEOFILO

DIAS, 280, MONTE CASTELo, SÃO LUIS - MARANHÃO , e-

mail a2produtosparasaude@gmail.com, neste ato representada por,

Adriano Bentes de Sousa, Brasileiro, Casado(a), portador do CPF

nº 001.726.613, RG Nº 01875377200011, residente e domiciliado

na Avenida dos Holandeses , 1003, Ponta do Farol, São Luís,

Maranhão, doravante simplesmente BENEFICIÁRIO, lavram a

presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo

Administrativo 0006.2021/SEMUS que deu origem ao Pregão

Eletrônico 008/2021, que tem como objeto Registro de Preços para

Eventual e Futura Contratação de empresa para Fornecimento de

Testes-Rápidos para Detecção de COVID-19 com Titulação

IgG/IgM, RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS, observados as

especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência

da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no

edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na

Lei n° 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar

Federal N° 123/2006, da Lei N° 8.666/1993, bem como, as

cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta

ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

IT

E

DESC

RIÇÃ

MA

RC

UNI

DAD

QUAN

TIDAD

PREÇ

O UNI

PREÇO

TOTAL